## INFORME DEL GERENTE GENERAL REPRESENTANTE LEGAL

Eloy Alfaro, (Durán), 23 de Marzo de 2016

A los Señores de la Junta General de Accionistas de

#### ALGRACESA S. A.

Ciudad

### Estimados Señores:

De conformidad con las disposiciones emitidas por la Superintendencia de Compañías, establecidas en la Resolución # 92.1.4.3.0013 de Septiembre 18 de 1992 y el Estatuto de la Compañía, elevo a consideración de Ustedes el Informe sobre las actividades realizadas por ALGRACESA S. A., durante el transcurso del año 2015, así como también su Estado de Situación Financiera, el Estado de cambios en el patrimonio y notas explicativas a los estados financieros al concluir el mencionado período.

#### 1. COMPORTAMIENTO DEL ENTORNO POLITICO ECONOMICO

Durante el segundo trimestre de 2015 la economía registró un crecimiento de 1.0%, comparada con igual período de 2014. La economía no petrolera ha sostenido el crecimiento económico durante 22 trimestres consecutivos.

El resultado de 1.0% de crecimiento inter-anual del PIB se explica en su mayoría por el desempeño del sector no petrolero, que contribuyó con 2.04 puntos porcentuales. De su parte, el valor agregado del sector petrolero tuvo un aporte negativo al crecimiento inter-anual de - 0.45 puntos porcentuales.

Durante el año 2015 la Compañía registró ingresos por US\$567.363 y Gastos Operacionales por US\$151.389, generando una ganancia bruta de US\$415.974.

# 2. VENTA DE ACTIVOS INMOBILIARIOS

En este año 2015 se perfeccionó la transferencia de dominio de los bienes inmuebles de ALGRACESA S. A. a los nuevos propietarios. Por tanto, no contando ya la Compañía con los inmuebles que le permitían el desarrollo de sus actividades, esto es, el almacenamiento y bodegaje de materiales propiedad de terceros, y dadas las circunstancias actuales que no resultan muy halagadoras para el desarrollo de otra actividad comercial, con mucho pesar me permito sugerir entrar en el proceso de liquidación de la Compañía, salvo el mejor criterio de los Señores Accionistas.

Atentamente.

p. ALGRACESA S. A.

Carlos Romero Sangster

Gerente General